ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN MỘ ĐỨC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:              /UBND-KT                         Mộ Đức, ngày        tháng       năm 2024

V/v công khai lấy ý kiến điều

chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến

năm 2030 và Kế hoạch sử dụng

đất năm đầu của quy hoạch sử

dụng đất huyện Mộ Đức

    Kính gửi:

 - Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi;

  - Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh Quảng Ngãi;
  - Các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện Mộ Đức;
  - Các phòng, ban, ngành thuộc UBND huyện Mộ Đức;

  - UBND các xã, thị trấn;

  - Các tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư trên địa bàn huyện Mộ Đức;

  - Toàn thể Nhân dân.

Căn cứ Điều 43, Luật Đất đai năm 2013, quy định: “Việc lấy ý kiến đóng

góp của nhân dân về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cấp huyện được thực hiện

thông qua hình thức tổ chức hội nghị, lấy ý kiến trực tiếp và công khai thông tin

về nội dung của quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất trên trang thông tin điện tử

của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp huyện”.

 Thực hiện Công văn số 6151/UBND-KTN ngày 04/12/2023 của UBND

tỉnh về việc lập, thẩm định, phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất 05 năm 2021-2025

cấp tỉnh và lập, điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp huyện.

Đến nay, UBND huyện Mộ Đức đã thực hiện hoàn thành lập điều chỉnh Quy

hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy

hoạch sử dụng đất huyện Mộ Đức. UBND huyện Mộ Đức tổ chức công khai

lấy ý kiến về điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử

dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện Mộ Đức, như sau:

1. Công khai lấy ý kiến hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện Mộ

Đức trên cổng thông tin điện tử của huyện Mộ Đức, tại địa chỉ:

http://moduc.quangngai.gov.vn và Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh.

a. Kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi đăng tải hồ sơ điều

chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu

của quy hoạch sử dụng đất huyện Mộ Đức lên Cổng thông tin điện tử của

UBND tỉnh Quảng Ngãi.

b. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện Mộ Đức, đăng tải hồ sơ điều

chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu

của quy hoạch sử dụng đất huyện Mộ Đức lên cổng thông tin điện tử của huyện

Mộ Đức.

http://moduc.quangngai.gov.vn/

2

2. Hồ sơ lấy ý kiến về điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất:

- Báo cáo tóm tắt quy hoạch sử dụng đất, trong đó có các chỉ tiêu sử dụng

đất, địa điểm, diện tích khu vực dự kiến thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng

đất trong kỳ quy hoạch sử dụng đất;

- Bản đồ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất.

3. Thời gian lấy ý kiến về điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất: 30 ngày kể

từ ngày 10/4/2024.

4. Địa điểm tiếp nhận các ý kiến tham gia góp ý:

Các ý kiến tham gia góp ý về điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện Mộ

Đức, gửi bằng văn bản về UBND huyện Mộ Đức (thông qua phòng Tài nguyên

và Môi trường huyện), Địa chỉ: Thị trấn Mộ Đức, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng

Ngãi hoặc gửi vào hộp thư điện tử: http://moduc.quangngai.gov.vn để tổng

hợp, tiếp thu, giải trình và hoàn thiện hồ sơ trình cấp có thẩm quyền thẩm định,

phê duyệt đúng theo quy định.

5. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tiếp thu các ý kiến góp ý

của Nhân dân và ý kiến của các cơ quan, đơn vị, tổng hợp, tham mưu báo cáo

cho UBND huyện giải trình ý kiến của Nhân dân; xây dựng và hoàn thiện

phương án điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế hoạch sử

dụng đất năm đầu của quy hoạch sử dụng đất huyện Mộ Đức, trước khi trình Hội

đồng thẩm định.

UBND huyện Mộ Đức kính đề nghị các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh; các

phòng, ban, ngành thuộc huyện; các cơ quan, đơn vị có liên quan; tổ chức, cá

nhân và toàn thể Nhân dân quan tâm phối phợp tham gia góp ý kiến để UBND

huyện Mộ Đức hoàn thiện hồ sơ trình cấp có thẩm quyền thẩm định và phê

duyệt theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- VP UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: CVP, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Lân

		2024-04-11T19:32:52+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-04-12T07:47:32+0700

		2024-04-12T07:47:32+0700

		2024-04-12T07:47:32+0700

		2024-04-12T07:47:32+0700